
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 октября 2019 года                                                                                           № 204 

д. Коляново 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Коляновского сельского поселения 

Ивановского муниципального района Ивановской области 

(в ред. от 27.10.2021 г. № 186, 07.12.2021 г. № 219, 04.04.2022 г. № 58, 

19.10.2023 г. № 271) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», решением Совета Ивановского муниципального района от 

28.03.2019г. № 524 «Об утверждении положения о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Ивановского 

муниципального района», администрация Коляновского сельского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Коляновского сельского поселения Ивановского муниципального 

района Ивановской области (прилагается). 

2. Утвердить графическую схему мест размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Коляновского сельского поселения 

Ивановского муниципального района Ивановской области (прилагается). 

3. Постановление администрации Коляновского сельского поселения   от 

27.05.2011 № 137 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Коляновского сельского поселения» считать 

утратившим силу. 

4. Постановление администрации Коляновского сельского поселения от 

21.03.2011 № 70 «Об упорядочении нестационарной мелкорозничной торговли 

на территории Коляновского сельского поселения Ивановского муниципального 

района» считать утратившим силу. 

5. Рекомендовать начальнику ОВД по Ивановскому муниципальному 

району принимать меры по обеспечению соблюдения общественного порядка в 

местах, утвержденных схемой размещения нестационарных торговых объектов, 

принимать меры по пресечению торговли в неустановленных местах. 



6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

«Сборник нормативных актов Ивановского района» и на официальном сайте 

Ивановского муниципального района в вкладке «Коляновское сельское 

поселение». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о.главы Коляновского 

сельского поселения 

Ивановского муниципального района                                        Д.А. Пустынникова 

 



 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Коляновского сельского поселения 

от «  23  »  октября     20 19 года №  204  
(в ред. от 27.10.2021 г. № 186, 07.12.2021 г. № 219, 04.04.2022 г. 

№ 58, 19.10.2023 г. № 271) 
И.о. Главы Коляновского сельского поселения 

                                        Д.А. Пустынникова 

 

 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ 

нестационарных торговых объектов на территории Коляновского сельского поселения  

Ивановского муниципального района 

 

№ 

п/п 

№  
места 

в 

Схеме 
разме

ще-ния 

Адресные ориентиры 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

Вид 

нестаци

онарног

о 

торговог

о 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Площадь места 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта, м2  

Максимальная 

площадь 

нестационарного 

торгового объекта, 

м2 

Срок 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Размещение 

нестационарног

о торгового 

объекта 

субъектном 

малого или 

среднего 

предпринимате

льства 

Основание 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта  

(договор или 

разрешение) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1 

 Ивановская область, 

Ивановский район, д. 

Дегтярево, у дома № 

63 (у магазина) 

Торговая 

палатка 

Непродовольс

твенные 

товары 
5 5 

От 1 месяца до 5 

лет 
Да Разрешение 

2 2 

 Ивановская область, 

Ивановский район, д. 

Востра, у дома № 13а 

(у магазина) 

Торговая 

палатка 

Непродовольс

твенные 

товары 

5 5 
От 1 месяца до 5 

лет 
Да Разрешение 

3 3  Ивановская область, Торговая Непродовольс 5 5 От 1 месяца до 5 Да Разрешение 



 

Ивановский район, с. 

Панеево, у памятника 

воинам, погибшим в 

ВОВ 

палатка твенные 

товары, цветы 
лет 

4 4 

 Ивановская область, 

Ивановский район, д. 

Купалищи, у 

памятника воинам, 

погибшим в ВОВ 

Автомаг

азин 

Продовольств

енные и 

непродовольс

твенные 

товары 

15 15 
С 1 апреля по 1 

октября 
Да Разрешение 

5 5 

Ивановская область, 

Ивановский район, 

Коляновское сельское 

поселение, территория 

"Аэропортовская", 3   
(в районе д. Коляново) 

Торговы

й 

павильон 

Продовольстве

нные  товары 
30 30 

От 1 месяца до 5 

лет 
Да Договор 

6 6 

Ивановская область, 

Ивановский район, 

Коляновское сельское 

поселение, территория 

"Аэропортовская", 3  
(в районе д. Коляново) 

Торговы

й 

павильон 

Продовольстве

нные  товары 
30 30 

От 1 месяца до 5 

лет 
Да Договор 

7 7 

Ивановская область, 

Ивановский район, 

Коляновское сельское 

поселение, территория 

"Аэропортовская", 3  
(в районе д. Коляново) 

Торговы

й 

павильон 

Продовольстве

нные  товары 
30 30 

От 1 месяца до 5 

лет 
Да Договор 

8 8 

Ивановская область, 

Ивановский район, 

Коляновское сельское 

поселение, территория 

"Аэропортовская", 3  
(в районе д. Коляново) 

Торговы

й 

павильон 

Продовольстве

нные  товары 
30 30 

От 1 месяца до 5 

лет 
Да Договор 

9 9 
Ивановская область, 
Ивановский район, 

Коляновское сельское 

Торговы
й 

павильон 

Продовольстве

нные  товары 
30 30 

От 1 месяца до 5 

лет 
Да Договор 



 

поселение, территория 

"Аэропортовская", 3  
(в районе д. Коляново) 

10 10 

Ивановская область, 

Ивановский район, 

Коляновское сельское 

поселение, территория 

"Аэропортовская", 3  
(в районе д. Коляново) 

Торговы

й 

павильон 

Продовольстве

нные  товары 
30 30 

От 1 месяца до 5 

лет 
Да Договор 

11 11 

Ивановская область, 

Ивановский район, 

Коляновское сельское 

поселение, д. Коляново, 

ул. Школьная,  у д. 82   

Торговы

й 

павильон 

Продовольстве

нные  товары 
(шаурма и 

выпечка) 

15 15 
От 1 месяца до 5 

лет 
Да Договор 

12 12 

Ивановская область, 

Ивановский район, 

Коляновское сельское 

поселение, д. Бухарово, 

ул. Александровская, у 

д.16 

Торговы

й 

павильон 

Продовольстве

нные  товары 
(шаурма и 

выпечка) 

15 15 
От 1 месяца до 5 

лет 
Да Договор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


